PAGE

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

04.03.2016 № 60
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2016 № 60
село Янтиково

Об акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Янтиковском районе

В соответствии с постановлением администрации Янтиковского района от 06.12.2013 № 715 «О муниципальной программе Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014-2020 годы» администрация Янтиковского района                             п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в Янтиковском районе с 1 марта по 30 апреля 2016 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2. Утвердить План мероприятий акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Янтиковском районе согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделам администрации Янтиковского района, руководителям муниципальных учреждений и предприятий района обеспечить выполнение Плана мероприятий акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Янтиковском районе.
4. Рекомендовать сельским поселениям Янтиковского района принять активное участие в акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Янтиковском районе.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Янтиковского района от 30.09.2015 № 385 «Об акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Янтиковском районе».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования Ломоносова О.А.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Янтиковского района

от 04.03.2016 № 60
План
мероприятий акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

в Янтиковском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные (Ф.И.О., должность, место работы, контактные данные)

	1.
	Организация и  проведение   в образовательных учреждениях родительских собраний, бесед,  лекториев, консультаций для родителей с приглашением специалистов учреждений здравоохранения, выдающихся спортсменов, общественных  деятелей
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	2.
	Встречи в образовательных учреждениях, сельских домах культуры, библиотеках с людьми, ведущими здоровый образ жизни
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения, сельские поселения
	Директора образовательных учреждений*, главы сельских поселений*

	3.
	Оформление уголков здоровья и информационных стендов, содержащих информацию по пропаганде ЗОЖ,  о вреде курения и негативных последствий употребления курительных смесей
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения, сельские поселения
	Директора образовательных учреждений*, главы сельских поселений*

	4.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях классных часов, лекториев, бесед, диспутов, встреч, праздничных мероприятий с приглашением общественных деятелей, спортсменов,  специалистов субъектов профилактики.
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	5.
	Научно-просветительские конференции, семинары-тренинги, круглые столы по пропаганде здорового образа жизни
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	6.
	Организация выставок книжной,  электронной продукции для учащихся и родителей  по формированию навыков здорового образа жизни
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения, сельские поселения
	Директора образовательных учреждений*, главы сельских поселений*

	7.
	Проведение встреч  учащихся и родителей с медицинскими работниками, работниками правоохранительных органов, организация и проведение бесед по профилактике правонарушений, наркомании, вредных привычек среди несовершеннолетних
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	8.
	Тематические оздоровительные дни (День «Без сигарет», День «Говорим красиво», День здоровья и т.д.)
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	9.
	Выпуск буклетов, направленных на пропаганду здорового образа жизни, в сельских библиотеках района
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения, сельские поселения
	Директора образовательных учреждений*, главы сельских поселений*

	10.
	Создание баннера «Молодежь за здоровый образ жизни». Освещение проведенных, в рамках акции, мероприятий в СМИ и на сайтах.
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	11.
	Вечерние рейды в места скопления молодежи
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	12.
	Тематические вечера отдыха  под лозунгом «Молодежь за ЗОЖ»
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	13.
	Анкетирование обучающихся по выявлению уровня злоупотребления ПАВ, по отношению к ЗОЖ и т. д.

(8 – 11 классы)
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	14.
	«Чистый двор, чистая деревня» - экологические рейды

	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	15.
	Конкурс рисунков, плакатов «Мы -  за здоровый образ жизни», «Береги здоровье смолоду!»

(1 – 4 кл., 5 – 7 кл.), «Здоровым быть здорово» (1 -4 кл. 5-7 кл.)
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	16.
	Работа волонтеров по пропаганде здорового образа жизни
	В течение периода проведения акции
	Образовательные учреждения
	Директора образовательных учреждений*

	17.
	Соревнования по многоборью на Кубок главы администрации Янтиковского района среди женщин в честь 8 марта
	04.03.2016г.
	МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,*

Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	18.
	Соревнования в рамках празднования «Проводов русской зимы»

· лыжная эстафета

· гиревой спорт

· волейбол

· хоккей

· армрестлинг

шахматы
	05.03.2016
	с. Янтиково
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,*

Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	19.
	Турнир на призы главы  Янтиковского района по шахматам
	05.03.2016
	с. Янтиково
	Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	20.
	Открытые соревнования по лыжным гонкам «Веселая лыжня»
	06.03.2016
	д.Уразкасы
	Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района Янтиковского района

	21.
	Районный этап Всероссийского конкурса «Живая классика»
	14.03.2016
	МБУК «Централизованнаябиблиотечная система»
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	22.
	Районный этап республиканского конкурса «Самый классный классный-2016»
	15.03.2016
	МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	23.
	Выездной семинар заместителей директоров по воспитательной работе
	17.03.2016
	МБОУ «Алдиаровская СОШ»
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	24.
	«Вместе – за жизнь, сообща – против наркотиков» - выставка-размышление
	18.03.2016
	МБУК «Централизованнаябиблиотечная система»
	Соколова Н.Е. и.о. МБУК «Централизованная
библиотечная система» Янтиковского района*

	25.
	«Учись быть здоровым» - книжная выставка;

«В гостях у Мойдодыра» - урок здоровья
	23.03.2016
	Детская библиотека МБУК «Централизованнаябиблиотечная система»
	Уськина Н.П. гл. библиотекарь Детская библиотека МБУК «Централизованная
библиотечная система»*

	26.
	Районный этап республиканского конкурса творческих работ «Дорога к звездам»
	25.03.2016
	МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	27.
	« Жданов о наркотиках»-просмотр видеофильма
	25.03.2016
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Алексеева А. Ю.

директор  МБУК «Централизованная клубная система» Янтиковского района*

	28.
	Анкетирование для изучения уровня отношения подростков
к наркотическим веществам
	март
	Образовательные учреждения
	Белова В.И., директор МБУ «ЦППМСП»*

	29.
	Открытое первенство МБОУ «Турмышской СОШ» по волейболу среди девочек
	март
	с.Турмыши
	Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района Янтиковского района

	30.
	Первенство Янтиковского района по волейболу среди женских команд
	март
	с.Янтиково
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,* Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	31.
	«Береги здоровье смолоду» - встреча за круглым столом;

	07.04.2016
	МБУК «Централизованнаябиблиотечная система»
	Соколова Н.Е. и.о. МБУК «Централизованная
библиотечная система» Янтиковского района*

	32.
	Районные игры команд КВН
	08.04.2015
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Тимофеева О.Ю.  гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	33.
	Тематическая дискотека «Молодежь против ….»
	23.04.2016
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Алексеева А. Ю.

директор  МБУК «Централизованная клубная система» Янтиковского района*

	34.
	Районный конкурс лидеров ДОО «Моя инициатива»
	апрель
	МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	35.
	Весенний этап районной акции «Посади дерево и сохрани его»
	апрель
	Образовательные учреждения
	Гурина Л.П., директор МБОУ ДО «Детско-юношейский центр»*

	36.
	Выпуск газеты «Тет-а-тет с подростком», приуроченный акции «За здоровье и безопасность наших детей»
	апрель
	Образовательные учреждения
	Белова В.И., директор МБУ «ЦППМСП»*

	37.
	Турнир по шахматам на призы депутата Госсовета Иванова В.Н.
	апрель
	с.Янтиково
	Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	38.
	Открытый турнир по настольному теннису среди мужчин
	апрель
	с.Янтиково
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,* Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	39.
	Районный этап Спартакиады школьников по легкой атлетике

	апрель
	с.Янтиково
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,* Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

	40.
	Турнир юных футболистов на призы Клуба «Кожаный мяч»
	апрель
	с.Янтиково
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль»

Кириллов А.Н.,* Петрова А.В. гл. специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района

* - мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем